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Minęły ferie – czas odpoczynku od szkoły, słodkiego lenistwa i szalonych zabaw 

na śniegu. Powrót do codzienności może okazać się bardzo miły i przyjemny, 

ponieważ właśnie dzisiaj obchodzimy walentynki! W tym dniu warto docenić 

naszych przyjaciół i kolegów dobrym słowem czy miłym gestem. W tym wydaniu 

naszej e-Gazety również zajęliśmy się tym tematem. Przypomnimy skąd 

pochodzą walentynki i podzielimy się przemyśleniami na ich temat. Podpowiemy 

jak upiec pyszne ciasteczka i własnoręcznie wykonać ciekawe dekoracje do 

domu. Nie mogło oczywiście zabraknąć recenzji książki i serialu. Zachęcamy 

również do posłuchania naszej specjalnej listy muzycznej. 

Miłej lektury! 
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ZASTĘPCY REDAKTOR NACZELNEJ:  

Julita Martyniak i Kornelia Kołodziej  

WYDAWCA: Marceli Chomicz 
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Misiewicz-Bedynek, Tymon Piarski, Aleksandra Piątek, Antonina Bohuszko, 
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 2 SZKOLNY MIX  l  NUMER 3  l  14.02.2023 

Spis treści 

WALENTYNKI ................................................................................................... 3 

Rzutem oka na walentynki ................................................................................. 4 

Recenzja książki .................................................................................................. 5 

Recenzja serialu ................................................................................................... 6 

MIX muzyczny ..................................................................................................... 7 

DIY ........................................................................................................................ 8 

MIX piecze ......................................................................................................... 10 

Horoskop ............................................................................................................ 11 

 

 

  

Lena Misiewicz-Bedynek 



 3 SZKOLNY MIX  l  NUMER 3  l  14.02.2023 

WALENTYNKI 

Święto obchodzone jest 14 lutego. Dzień ten jest uznawany za dzień zakochanych 

już od lat 90. Nazwa tego święta pochodzi od św. Walentego. Na Zachodzie, 

zwłaszcza w Wielkiej Brytanii i Stanach Zjednoczonych, Świętego Walentego 

uważa się za patrona dnia zakochanych. Symbolem walentynek jest czerwone 

serce jak również Kupidyn. Zwyczaje, które się przyjęły to: dawanie kwiatów, 

wysyłanie listów zawierających wyznania miłosne, spacery oraz inne upominki.  

 

Julita Martyniak 

 

  

Lena Misiewicz-Bedynek 
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Rzutem oka na walentynki 

Święto zakochanych zwane walentynkami wzięło się z wiary katolickiej, 

a konkretnie od Świętego Walentego, którego wspomnienie jest obchodzone 14 

lutego. Jednak dziś zajmiemy się opracowaniem wad i zalet tego święta. Jedną 

z dobrych stron walentynek są z pewnością okazje do wyznania uczucia innej 

osobie, do romantycznego wypadu do kina bądź restauracji ze swoją drugą 

połówką. Jest to też idealny moment, by zakochani mogli spędzić czas tylko we 

dwoje w romantycznej atmosferze, najchętniej przy zapalonych świecach. 

To święto daje nam możliwość obdarowywania się kartkami albo słodyczami 

takimi jak truskawki w czekoladzie czy czekoladki. Jednak nie wszystko jest takie 

słodkie jak się wydaje. W walentynki panuje wszechobecny tłok, często brak jest 

możliwości zrobienia rezerwacji w ulubionej kawiarni lub restauracji, nie jest 

przyjemnością robienie zakupów przez panujące kolejki. 

Najbardziej dotkliwą wadą walentynek zdaje się jednak złe samopoczucie osób 

niezakochanych lub o złamanym sercu, kiedy muszą znosić romantyczną 

atmosferę, wspominając utraconą osobę lub smucąc się z powodu braku drugiej 

połowy. 

Tymon Pisarski 
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Recenzja książki  

Louisa May Alcott  

„Małe kobietki” 

Na świecie jest wiele rodzajów miłość. 

Louisa May Alcott w swojej powieści „Małe 

kobietki” opisuje miłość siostrzaną, 

rodzicielską i romantyczną. W książce jest 

również wątek przyjaźni, poświęcenia, 

radości oraz cierpienia. Historia, jaką L.M 

Alcott przedstawia czytelnikom, jest 

wciągająca i bardzo ciekawa. Małe kobietki, to opowieść o dojrzewaniu 

i odkrywaniu siebie. Opowieść zaczyna się tuż przed Bożym Narodzeniem 

wyjątkowo smutnie dla rodziny Marchów. Dla matki i czterech córek będą to 

pierwsze święta spędzone bez ojca. Jakiś czas wcześniej pan March dobrowolnie 

zgłosił się do armii, by służyć jako kapelan podczas wojny secesyjnej. Od samego 

początku dziewczęta: najstarsza Meg, niesforna Jo, nieśmiała Beth 

i rozkapryszona najmłodsza Amy, narzekają na swój ciężki los. Nie dość, że 

ukochany tata wyjechał na front, to jeszcze kilka lat wcześniej rodzina straciła 

swój majątek. Prócz zmagań z własnym charakterem, siostry będą musiały stawić 

czoła złośliwym krewnym, niebezpieczeństwom życia towarzyskiego, kłótniom 

rodzinnym czy pierwszym uczuciom. Ta książka to ważny punkt w historii 

literatury amerykańskiej i historii literatury popularnej w ogóle i choćby dlatego 

warto ją przeczytać. 

Aleksandra Piątek 
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Recenzja serialu 

„Jane the virgin” 

Można oglądać ambitne produkcje, które 

zmieniają coś w naszym życiu, zmuszając do 

myślenia nad sensem życia i czegoś nas 

nauczą. Serial „Jane the virgin” 

zdecydowanie nie jest taką produkcją. Jest on 

parodią latynoskich telenoweli w dodatku 

przepełniony rzeczami niemożliwymi nawet 

w tego typu produkcjach. Ale ma w sobie coś 

wyjątkowego, coś co wciąga na 100 odcinków 

i sprawia, że nie czujemy się znudzeni 

historią. Jane Villanueva, to główna postać wokół której krąży cała historia. Mimo 

tego, że w wieku 16 lat urodziła ją matka, Jane jest zdeterminowana, by jej życie 

potoczyło się zupełnie inną drogą. Jest pracującą, religijną latynoską 

z wieloletnim chłopakiem o imieniu Michael. Nagle cały jej świat zostaje 

wywrócony do góry nogami. Podczas wizyty u ginekologa dowiaduje się, że 

zaszła w ciążę po przypadkowym zapłodnieniu. Ojcem tego dziecka okazuje się 

być Rafaelem Solano, multimilioner, właściciel hotelu, w którym pracuje Jane. 

Ma on również żonę Petre. Jakby sprawy nie były wystarczająco skomplikowane, 

Rafael jest także dawną nastoletnią sympatią Jane. Główna bohaterka stwierdziła, 

że zatrzyma dziecko. Pomimo tego, że ma chłopaka, z którym chce je wychować, 

nadal mieszka u swojej mamy Xiomary oraz babci Alby. Są one bardzo ważne 

dla Jane. W kolejnych sezonach jest o wiele więcej różnych wydarzeń. ,,Jane the 

virgin” jest świetnym serialem na tzn. odmóżdżenie. 

Aleksandra Piątek 
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MIX muzyczny  

Walentynkowa playlista   

1.Until I found you (with Em Beihold) - Stephen Sanchez, Em Beihold 

2.Heather - Conan Gray 

3.Sure Thing - Miguel 

4.Teenage Dream - Stephen Dawes 

5.I Wanna Be Yours - Arctic Monkeys 

6.Sarà perché ti amo - Ricchi E Poveri 

7.My Kind of Woman - Mac DeMarco 

8.I Love You So - The Walters 

9.Perfect - Eh Sheeran 

10.When I Was Your Man - Bruno Mars 

11.The Night We Met - Lord Huron 

12.Baby - Justin Bieber 

13.Somebody To Love - Queen 

14.Do I Wanna Know? - Arctic Monkeys 

15.Line Without a Hook - Rocky Montgomery 

Klaudia Hertel 
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DIY 🛠 

• Świecąca chmurka 

Potrzebne: 

- butelka, 

- wata, 

- lampki LED, 

- gorący klej. 

Weź butelkę i na nią przyklej gorącym klejem watę. Następnie do środka butelki 

włóż świecące lampki LED. Chmurkę można zawiesić na suficie.  

 

• •Kolorowa świeczka 

Potrzebne: 

- 4 kolory wosku, 

- knot, 

- naczynie po starej świeczce. 

4 kolorowe woski roztop w kominku. Do naczynia, np. po starej świeczce, włóż 

knot. Lekko przechyl naczynie i wlej 1 kolor wosku. Kiedy zastygnie, wlej 

kolejny oraz pozostałe. Naczynie można podeprzeć np. na gumce lub książce.  

 

• Doniczka 

Potrzebne: 

- puszka/słoik, 

- sznurek jutowy. 

Puszkę lub słoik owiń sznurkiem jutowym. Włóż do niej kwiatka, np. sztucznego 

i możesz podsypać go kolorowymi kamyczkami.  
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• Organizer na kredki 

Potrzebne: 

- rolki od papieru toaletowego, 

- przybory do pomalowania rolek, 

- karton, 

- nożyczki, 

- klej. 

Papierowe rolki od papieru toaletowego możesz ozdobić w jaki sposób chcesz. 

Z kartonu wytnij niewielki kwadrat, który można również pomalować i na niego 

przyklej ozdobione przez ciebie rolki. Organizer może być na kredki długopisy 

lub kosmetyki.  

 

• •Poszewka na poduszkę 

Potrzebne: 

- niepotrzebna poszewka na poduszkę, 

- włóczka, 

- klej, 

- nożyczki. 

Niepotrzebną poszewkę na poduszkę można wykorzystać w ciekawy sposób, 

wystarczy tylko, że do niej przykleisz ciekawy napis lub rysunek z włóczki. 

 

Nadia Hoffa 
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MIX piecze: przepis na walentynkowe ciasteczka:  

Składniki: 

250 g mąki 

150 g zimnego masła 

70 g cukru pudru 

 2 żółtka 

cukier puder do posypania 

nadzienie: 

150 ml konfitury malinowej lub kremu typu Nutella 

 

Sposób wykonania: 

Na stolnicy wymieszać mąkę z cukrem. Dodać pokrojone w kostkę masło i żółtka. 

Wszystko dokładnie posiekać nożem, a następnie zagnieść. Ciasto zawinąć 

w folię spożywczą i chłodzić w lodówce przez 30 minut. 

Ciasto cienko rozwałkować, w razie potrzeby podsypując mąką. Za pomocą 

foremki wycinać okręgi. W połowie z nich wyciąć serduszka. 

Piekarnik nagrzać do 180C C. Ciastka ułożyć na blaszce wyłożonej papierem do 

pieczenia. Piec 8-10 minut. Po wystudzeniu przełożyć konfiturą lub Nutellą. 

Wierzch posypać cukrem pudrem. 

źródło:zjemto.blog 

Karina Garczyk 
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Horoskop 

BARAN 21.03-19.04 

Barany czeka sympatyczny miesiąc. Warto zrobić plan na przyszłe dni 

i wykorzystać je w 100% Wasze spostrzeżenia będą bardzo trafne. Sprzyjający 

znak zodiaku to RAK. 

 

BYK 20.04-22.05 

Byki mają przed sobą dużo nowych możliwości, warto znaleźć nowe hobby 

i zainteresowania. Stare sprawy i historie mogą być świetną inspiracją do nowych 

pomysłów. 

Zadzwońcie do BARANA, a dowiecie się czegoś bardzo ciekawego. 

 

BLIŹNIĘTA 23.05-21.06 

Bliźnięta będą uparte, samotne i trochę senne. Zmieńcie coś w swoim otoczeniu, 

przejrzyjcie swoją garderobę i pozbądźcie się niepotrzebnych rzeczy. Sprzyjające 

znaki zodiaku to BARAN i WAGA. 
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RAK 21.06-22.07 

Raki powinny być bardziej ostrożne, bo mogą być roztrzepane i nieuważne. 

Możliwe są różne zabawne pomyłki i zbiegi okoliczności, których wyjaśnienie 

zajmie wiele sił i czasu. Na szczęście z pomocą przyjdą wam przyjaciele. 

Uważajcie na WAGI i RYBY. 

 

LEW 23.07-23.08 

Lwy czeka ważny miesiąc. Nie złośćcie się na ludzi, bo niektórym może być 

trudno za wami nadążyć. Będziecie rozstrzygać spory, wyjaśniać różne sprawy 

i problemy. Wasze zdolności do organizowania bardzo się przydadzą i zostaną 

docenione. Sprzyjający wam znak zodiaku to WODNIK. 

 

PANNA 24.08-22.09 

Panny czeka udany miesiąc. W sprawach towarzyskich możecie liczyć na 

niespodzianki i ciekawe wydarzenia. Zapomnijcie o rutynie i starych urazach, a 

szczęście zacznie wam sprzyjać. Możecie liczyć na przyjaciół, a zawarte 

znajomości okażą się bardzo ciekawe. Przychylny wam znak zodiaku to 

BLIŹNIĘTA 

 

WAGA 23.09-22.10 

Wagi czeka sympatyczny miesiąc. Zróbcie sobie przerwę w domowych 

obowiązkach, odpocznijcie, a nawet poleniuchujcie. Warto wybrać się na spacer, 

najlepiej w towarzystwie KOZIOROŻCA. 
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SKORPION 23.10-21.11 

Skorpiony czeka szczęśliwy, choć nieco nerwowy miesiąc. Macie wiele sił 

i odwagi, dzięki którym uporacie się z problemami. Miesiąc sprzyja 

w podejmowaniu mądrych i odpowiedzialnych decyzji. Zaufajcie intuicji 

i miejcie wiarę we własne siły. Porozmawiajcie z BLIŹNIĘTAMI. 

 

STRZELEC 22.11-21.12 

Strzelce będą niespokojne. Nie wymagajcie za wiele od siebie i świata. Miesiąc 

sprzyja poważnym przemyśleniom na tematy osobiste. Intuicja pomoże wam 

rozwiązać stare problemy. Przychylny wam znak zodiaku to SKORPION 

 

KOZIOROŻEC 22.12-19.01 

Koziorożce będą zasadnicze i obowiązkowe. Nie będziecie tolerować błędów, 

chętnie skrytykujecie cudze pomysły. Zamiast szukać dziury w całym, warto 

zająć się sprawami zdrowia i urody. Sprzyjające wam znaki zodiaku to PANNA 

i BARAN. 

 

WODNIK 20.01-18.02 

Wodniki czeka ważny miesiąc. Nie pozwólcie nikomu sobą rządzić czy 

decydować o waszych wyborach. Wasze obserwacje będą bardzo głębokie 

i trafne. Bądźcie szczerzy wobec siebie i zaufajcie intuicji. Wieczorem warto 

zająć się sprawami rodziny. Przychylny wam znak zodiaku to cierpliwe RYBY. 
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RYBY 19.02-20.03 

Ryby będą bardzo wesołe i ciekawskie. Żadne spotkanie nie uda się bez was. 

Macie szanse poznać nowych przyjaciół i zyskać wiele zainteresowań. Wasze 

przeczucia mogą okazać się prorocze, a RAK wszystko wam wytłumaczy. 

 

Źródło:https://polki.pl/sennik-i-horoskop/horoskop,znaki-ktore-ci-sprzyjaja,10000190,artykul.html 

Wiktoria Paszkowska 

 


